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KẾ HOẠCH 
Tổ chức giải bóng chuyền cán bộ, nhà giáo, ngƣời lao động  

khối trực thuộc năm học 2023-2024 
 

Thực hiện Nghị quyết Đại hội XII Công đoàn ngành Giáo dục tỉnh Lâm 

Đồng; Kế hoạch hoạt động công đoàn năm học 2023-2024; Thiết thực Kỷ niệm 93 

năm Ngày thành lập Hội Liên hiệp Phụ nữ Việt Nam 20/10/1930-20/10/2023, 41 

năm Ngày nhà giáo Việt Nam 20/11/1982-20/11/2023; Mừng thành công Đại hội 

lần thứ XII Công đoàn Giáo dục tỉnh Lâm Đồng, Đại hội X Công đoàn tỉnh Lâm 

Đồng, Đại hội XVI Công đoàn Giáo dục Việt Nam hướng tới Đại hội XIII Công 

đoàn Việt Nam. Được sự thống nhất của Sở Giáo dục và Đào tạo, Công đoàn 

ngành Giáo dục tỉnh Lâm Đồng xây dựng kế hoạch tổ chức giải bóng chuyền 

cho đội ngũ cán bộ, nhà giáo, người lao động (CBNGNLĐ), cụ thể như sau: 

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Tạo điều kiện cho CBNGNLĐ được thi đấu, giao lưu hoạt động thể dục 

thể thao, từ đó đẩy mạnh phong trào tự rèn luyện sức khỏe, nâng cao đời sống 

tinh thần CBNGNLĐ.  

2. Tạo không khí vui, khỏe để CBNGNLĐ công tác, học tập, hoàn thành 

tốt các nhiệm vụ chính trị của cơ quan, đơn vị. Qua đó tăng cường giao lưu phối 

hợp, thắt chặt mối quan hệ hợp tác, đoàn kết hỗ trợ, giúp đỡ nhau trong công tác 

và cuộc sống. 

3. Tổ chức giải trên tinh thần tiết kiệm, hiệu quả, an toàn. Các đội bóng, 

các vận động viên thi đấu trên tinh thần giao lưu, học hỏi và phải nghiêm chỉnh 

chấp hành các quy định của Ban Tổ chức. 

 II. ĐỐI TƢỢNG THAM GIA 

1. CBNGNLĐ đang công tác ở các CĐCS trực thuộc Công đoàn Giáo dục 

tỉnh Lâm Đồng. 

2. CBNGNLĐ ở một số LĐLĐ huyện, thành phố do CĐGD tỉnh mời tham 

gia. 

 III. NỘI DUNG - LUẬT THI ĐẤU    

1. Bóng chuyền Nam: 6x6 

2. Bóng chuyền Nữ: 6x6 

3. Luật thi đấu: Áp dụng Luật thi đấu bóng chuyền hiện hành. 

   4. Trang phục: Đảm bảo trang phục thi đấu đúng quy định.  



5. Thể thức thi đấu: Thi đấu theo thể thức 3 hiệp thắng 2; mỗi hiệp 25 

điểm, riêng hiệp quyết thắng (hiệp 3) thi đấu 15 điểm. Tùy theo số đội đăng ký, 

Ban tổ chức sẽ tiến hành thủ tục bốc thăm chia bảng và có hình thức thi đấu phù 

hợp.  

IV. TỔ CHỨC THI ĐẤU 

1. Cấp cơ sở 

- Các đơn vị trực thuộc trên từng địa bàn huyện, thành phố tổ chức thi đấu 

cấp cơ sở và tuyển chọn thành lập đội tuyển tham dự cấp ngành (phân công đầu 

mối phụ trách kèm theo).    

- Thời gian hoàn thành cấp cơ sở: Trước ngày 15/10/2023. Đăng ký danh 

sách tối đa 12 vận động viên dự thi cấp ngành (theo mẫu, bản scan có dấu đỏ) 

trƣớc ngày 20/10/2023 về email: cdgd@lamdong.edu.vn. 

2. Cấp ngành 

- Các đơn vị trực thuộc trên từng địa bàn huyện, thành phố là 01 đơn vị dự 

thi, được thành lập 01 đội tuyển bóng chuyền nam (6 x 6) và 01 đội tuyển bóng 

chuyền nữ (6 x 6) tham dự giải cấp ngành.  

- Thời gian tổ chức cấp ngành: 02 ngày, ngày 26 và 27/10/2023. Bốc 

thăm thi đấu lúc 9h00 ngày 25/10/2023. Địa điểm: Trung tâm Văn hóa Thể 

thao thành phố Bảo Lộc. 

- Giải thưởng: 01 giải nhất, 01 giải nhì, 02 giải ba, 04 giải khuyến khích 

cho mỗi nội dung thi. Mức giải thưởng chi theo qui định của Ban tổ chức giải 

cấp ngành.  

- Các đoàn về dự thi phải có mặt từ khi khai mạc đến khi bế mạc giải. 

Chịu trách nhiệm về sức khỏe của vận động viên trong suốt quá trình tham gia 

giải.  

- Huấn luyện viên, vận động viên vi phạm Luật, quy định thi đấu giải; vi 

phạm tư cách CBNGNLĐ sẽ bị cảnh cáo đến truất quyền thi đấu và thông báo 

cho đơn vị chủ quản biết.  

- Chỉ có Ban tổ chức cấp Ngành mới có quyền sửa đổi, bổ sung về Luật, 

quy định thi đấu giải nếu xét thấy có lợi cho phong trào. 

 V. KINH PHÍ  

1. Thi cấp cơ sở  

- Các đơn vị trực thuộc CĐGD tỉnh trên từng địa bàn chủ động họp bàn, 

thống nhất kế hoạch tổ chức và phương thức đóng góp kinh phí, đảm bảo đoàn 

kết, công bằng, thiết thực và hiệu quả.  

- Kinh phí tham gia của mỗi đơn vị: Từ hỗ trợ của chính quyền và kinh 

phí hoạt động của công đoàn.  

2. Thi cấp ngành  



- Ban tổ chức cấp ngành chịu trách nhiệm về kinh phí tổ chức giải và khen 

thưởng.  

- Các đơn vị có người tham gia giải chịu trách nhiệm về công tác phí.  

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Công đoàn ngành Giáo dục tỉnh  

- Xây dựng kế hoạch tổ chức, theo dõi, hướng dẫn, chỉ đạo CĐCS các đơn 

vị trong quá trình tổ chức giaỉ cấp cơ sở và tham dự cấp ngành.  

- Chuẩn bị đầy đủ điều kiện để tổ chức giải bóng chuyền cấp ngành.  

- Giao đồng chí Nguyễn Quang Tám phụ trách hoạt động VHTDTT phối 

hợp đồng chí Nguyễn Thị Tuyết Nhung, đồng chí Vũ Thị Hiên (UV BCH 

CĐGD tỉnh, phụ trách địa bàn Bảo Lộc) đồng chí Vũ Văn Minh (Chủ tịch 

CĐCS Trường THPT Nguyễn Du) chịu trách nhiệm liên hệ địa điểm tổ chức thi 

đấu, tổng hợp danh sách thi đấu, danh sách trọng tài, phân công trọng tài tại giải 

đấu cấp ngành. Đồng chí Hà Đỗ Thái và đồng chí Nguyễn Thị Kim Phượng Ủy 

viên BTV CĐGD tỉnh, thường xuyên theo dõi, hỗ trợ, giải quyết kịp thời các nội 

dung phát sinh trong quá trình tổ chức giải cấp ngành.          

2. Công đoàn cơ sở 

- Báo cáo cấp ủy Đảng, phối hợp với chính quyền cử cán bộ, nhà giáo 

người lao động tham gia tập luyện, tham gia giải cấp cơ sở, cấp ngành. 

- Tích cực phối hợp cùng đầu mối được phân công thống nhất kế hoạch tổ 

chức giải cấp cơ sở, tập luyện và tham gia cấp ngành đạt hiệu quả.  

Trên đây là kế hoạch tổ chức giải bóng chuyền năm học 2023-2024, là 

một trong những hoạt động có ý nghĩa thiết thực chào mừng 20/10, 20/11, các 

sự kiện lớn của tổ chức Công đoàn. Công đoàn Giáo dục tỉnh Lâm Đồng yêu cầu 

CĐCS các đơn vị trực thuộc báo cáo cấp ủy Đảng, phối hợp với chính quyền 

triển khai thực hiện đạt hiệu quả. Các đơn vị có người tham gia thi đấu, tạo điều 

kiện về thời gian và kinh phí để việc tổ chức và tham gia giải được thành công 

tốt đẹp./.  

 

Nơi nhận: 
- CĐCS trực thuộc; 

- LĐLĐ tỉnh; 

- Lãnh đạo Sở GDĐT; 

- Đơn vị, trường học trực thuộc Sở; 

- BCH, UBKT CĐGD Tỉnh; 

- Website CĐN; 

- Lưu: CĐN 

TM. BAN THƢỜNG VỤ 

CHỦ TỊCH  

 

 

 

 

 

 

Ngô Văn Sơn 

 



PHÂN CÔNG ĐẦU MỐI PHỤ TRÁCH ĐỊA BÀN  

KHỐI TRỰC THUỘC CÔNG ĐOÀN GIÁO DỤC TỈNH 

(Kèm theo Kế hoạch số 01/KH-CĐN, ngày 21/9/2023)  

 

STT ĐỊA BÀN  

HUYỆN/TP 

ĐẦU MỐI PHỤ TRÁCH ĐỊA BÀN  

CĐCS   

GHI CHÚ  

1 Cát Tiên Trường THPT Gia Viễn Đầu mối: 

mời họp, thống 

nhất kế hoạch, kinh 

phí tổ chức; báo 

cáo kết quả tổ chức 

cấp cơ sở; tập luyện 

và đăng ký thi đấu 

cấp ngành.  

Riêng địa bàn 

thành phố Bảo Lộc 

Mỗi đơn vị cử 01 

đoàn viên có 

chuyên môn làm 

trọng tài tại giải 

đấu cấp ngành. 

2 Đạ Tẻh Trường PT DTNT Liên huyện phía nam 

3 Đạ Huoai Trường THPT Đạ Huoai 

4 Bảo lộc Trường THPT Nguyễn Du 

5 Bảo Lâm Trường THPT Bảo Lâm 

6 Di Linh Trường THPT Di Linh 

7 Đức Trọng Trường THPT Lương Thế Vinh 

8 Lâm Hà Trường THPT Lâm Hà 

9 Đam Rông Trường THPT Võ Nguyên Giáp 

10 Đơn Dương Trường THPT Đơn Dương 

11 Lạc Dương Trường THCS&THPT Đạ Sar 

12 Đà Lạt Trường THPT Chuyên Thăng Long 

*Lƣu ý: Đối với các đơn vị thuộc huyện Đạ Huoai có thể phối hợp cùng với các đơn 

vị huyện Đạ Tẻh để tham gia thi đấu cấp cơ sở và thành lập đội tham gia cấp ngành. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



NGÀNH GIÁO DỤC TỈNH LÂM ĐỒNG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  
     Đơn vị: ................................................    Độc lập- Tự do - Hạnh phúc 

   
  

DANH SÁCH  
ĐĂNG KÝ THAM GIA MÔN BÓNG CHUYỀN CẤP NGÀNH 

NAM/ NỮ 
 Trưởng đoàn:…………………………………………………………………….. 

 Huấn luyện viên: ………………………………………………………………… 

Cán bộ phụ trách:......................điện thoạị CĐ: ....................DĐ:...........................                                    

 

   

Danh sách cán bộ và VĐV tham dự  
 TT HỌ VÀ TÊN ĐƠN VỊ  GHI CHÚ 

1      Nam/Nữ 

2      .. 

3      .. 

4      .. 

5      .. 

6    

7   .. 

8   .. 

9   .. 

10   .. 

    

   .. 

 Tổng số    .. 

Ghi chú: Gửi về CĐGD tỉnh bản Scan dấu đỏ 

  

   

  

…………, ngày        tháng   năm 2023 

TM. BAN CHẤP HÀNH 

  (ký tên  và đóng dấu ) 
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